
Usnesení 79. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.10.2018                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
79. schůze Rady města Vítkova konané dne 16. října 2018 v zasedací místnosti RM   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2976/79 do č. 3001/79)      

Rada města: 
2976/79 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
2977/79 1. Souhlasí s přijetím materiální pomoci pro záchytné kotce ve správě Městské 

policie Vítkov ve výši 11.225,-Kč od Nadačního fondu PES V NOUZI se 
sídlem Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9.

 

 2. Ukládá starostovi Města Vítkova podepsat Smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov  
a Nadačním fondem PES V NOUZI se sídlem Marie Podvalové 930/7,  
196 00 Praha 9.

Z: S,VSMP 
T: 10/2018 

   
2978/79 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Slezské diakonii, Na Nivách 7, 

737 01 Český Těšín IČO 654 68 562 na zabezpečení provozu služby Poradny 
rané péče MATANA. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Slezskou diakonii, Na 
Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 654 68 562 na zabezpečení provozu služby 
Poradny rané péče MATANA. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a Slezskou diakonii, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín.                      

Z: VOSV 
T: 11/2018

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 5.000,- Kč na účet Slezské diakonie Český 
Těšín.                        

Z: VOSV 
T: 12/2018

   
2979/79 1. Schvaluje Smlouvu na provedení uměleckého výkonu s názvem „Vánoční 

koncert – Petr Bende a Smíšený pěvecký sbor Komenský Vítkov“ dne 3. 12. 
2018 mezi městem Vítkov a Petrem Bende, Újezd u Rosic 42, 664 84 Újezd  
u Rosic, IČ 68128215.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 10/2018

   
2980/79 1. Schvaluje Smlouvu na vystoupení skupiny Čiperkové v rámci programu Dne 

města – Vítkov 2019 mezi městem Vítkov a Simonou Votyovou, Komenského 
329, Káraný 25075, IČ 71131361.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 10/2018

   
2981/79 1. Schvaluje Smlouvu o zajištění vystoupení skupiny Generace 75 v rámci 

programu Dne města – Vítkov 2019 mezi městem Vítkov a členy kapely 
Petrem Krčem, bytem Husova 6, Bruntál 
Josefem Dufkou, bytem Nezvalova 34, Bruntál 
Zdeňkem Paluchem, bytem nám. Osvobození 8, Krnov 
Miroslavem Francůzem, bytem nám. Míru 11, Krnov 
Petrem Pilátem, bytem Opavská 38, Krnov 
Aloisem Čechákem, bytem Nádražní 27, Břidličná.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 10/2018

   
2982/79 Schvaluje v rámci projektu „Radnice ke 100 letům Československa“, který se 

uskuteční  6. 11. 2018 snížení prodejní ceny knih tento den takto: 
„Historie Vítkova“ z 200 Kč na 150 Kč; 
„Historie sportu a tělovýchovy“ ze 150 Kč na 100 Kč; 
„Jan Zajíc“ ze 311 Kč na 200 Kč. 

 

   
   



Usnesení 79. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.10.2018                       Strana 2 (celkem 5) 

2983/79 1. Schvaluje bezúplatné poskytnutí 34 ks vstupenek v hodnotě 220 Kč/kus na 
„Vánoční koncert – Petr Bende a Smíšený pěvecký sbor Komenský Vítkov“ 
Smíšenému pěveckému sboru Komenský, z.s., Dělnická 1006, 749 01 Vítkov, 
IČ 04026233. 

 

 2. Ukládá předat vstupenky oproti předávacímu protokolu zástupci Smíšeného 
pěveckého sboru Komenský (vedoucí sboru Petra Kyzková nebo 
místopředsedkyně Mgr. Marie Čurdová).

Z: VOK 
T: 11/2018 

   
2984/79 1. Rozhodla o přijetí daru techniky, automatizovaného externího defibrilátoru 

LIFEPAK 1000, včetně příslušenství, v celkové hodnotě 50.578,- Kč, za 
účelem dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova,  dle 
důvodové zprávy.  

 

 2. Schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem  
a Městem Vítkovem o darování techniky, automatizovaného externího 
defibrilátoru LIFEPAK 1000, včetně příslušenství, v celkové hodnotě 50.578,- 
Kč,  za účelem dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Města 
Vítkova. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy uzavřené mezi 
Moravskoslezským krajem a Městem Vítkovem o darování techniky, 
automatizovaného externího defibrilátoru LIFEPAK 1000, včetně příslušenství, 
v celkové hodnotě 50.578,- Kč, za účelem dovybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Města Vítkova.

Z: S,VOVS 
T: 10/2018 

   
2985/79 1. Bere na vědomí žádost obce Větřkovice o prominutí náhrady protipovodňových 

pytlů, použitých z majetku Města Vítkova, při přívalové povodni v části obce 
Větřkovice, dle důvodové zprávy.

 

 2. Rozhodla nevyhovět žádosti obce Větřkovice o prominutí náhrady 
protipovodňových pytlů, použitých z majetku Města Vítkova, při přívalové 
povodni v části obce Větřkovice, dle důvodové zprávy.

 

 3. Ukládá vyrozumět písemně starostu obce Větřkovice o svém rozhodnutí, 
nevyhovět žádosti obce Větřkovice o prominutí náhrady protipovodňových 
pytlů, použitých z majetku Města Vítkova, při přívalové povodni v části obce 
Větřkovice. 

Z: VOVS 
T: 10/2018 

   
2986/79 1. Rozhodla o přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Města Vítkova, v celkové výši 50.000,- Kč. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem,  
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a Městem Vítkovem na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Města 
Vítkova, v celkové výši 50. 000,- Kč. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692  
a Městem Vítkovem na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové výši 50. 000,- Kč.  

Z: S,VOVS 
T: 10/2018 

   
2987/79 1. Schvaluje vyřazení majetku, konkrétně počítače s inventárním číslem 3221  

a záložního zdroje proudu s inventárním číslem 1632. 
 

 2. Ukládá zlikvidovat majetek prostřednictvím  sběrného dvora TS Vítkov. Z: VOVS,VOS 
T: 30.11.2018

   
2988/79 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o. 

IČ: 70996288 pro školní rok 2018/2019  včetně odloučených  pracovišť 
v termínech   uvedených  v důvodové zprávě.

 

   



Usnesení 79. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.10.2018                       Strana 3 (celkem 5) 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.   
o rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 10/2018

   
2989/79 Schvaluje doplnění bytového pořadníku 1+1, dle důvodové zprávy na období  

II. pol. 2018. 
 

   
2990/79 1. Schvaluje platový výměr Mgr. Miroslavu Bučánkovi, řediteli Základní školy  

a  gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181, se sídlem Vítkov, 
Komenského 754 s účinnosti od 1.10.2018 dle důvodové  zprávy.                        

 

 2. Ukládá předat platový výměr řediteli Mgr. Miroslavu Bučánkovi a mzdové  
účtárně školy. 

Z: VOS 
T: 10/2018

   
2991/79 1. Bere na vědomí žádost zhotovitele o prodloužení dílčího termínu předání díla - 

zpracování PD pro stavbu: „Technická infrastruktura pro výstavbu RD –  
u. Těchanovická, Vítkov“. 

 

 2. Schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpracování PD pro stavbu: „Technická 
infrastruktura pro výstavbu RD – u. Těchanovická, Vítkov“ mezi firmou 
TECHNICO Opava, s. r. o, Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČ 25849204  
a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870,  jehož 
předmětem je posunutí termínu dílčího předání díla do 15.2.2019.

 

 3. Ukládá podepsat dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpracování PD pro stavbu: 
„Technická infrastruktura pro výstavbu RD – u. Těchanovická, Vítkov“ mezi 
firmou TECHNICO Opava, s. r. o, Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČ 
25849204 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 
00300870,  jehož předmětem je posunutí termínu dílčího předání díla do 
15.2.2019. 

Z: S,VOS 
T: 10/2018 

   
2992/79 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Kateřinou Putko, nar.  

4. 7. 1992, bytem Vítkov, Švermova 539, na pronájem části pozemku parc.  
č. 2075/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Vítkov, jako 
pozemek zastavěný garáží, nájemné bude dle čl. 12, odst. 11 Majetkových 
zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou.

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 12. 
2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 12/2018 

   
2993/79 1. Souhlasí v souladu s usnesením ZM č. 1429/28 ze dne 26. září 2018,  

s vyhotovením nového znaleckého posudku ještě před úhradou dlužného 
bezdůvodného obohacení manželů Stanislavy Daníčkové, nar. 4. 1. 1964,  
a Iva Daníčka, nar. 31. 12. 1963, oba trvale bytem Oderská 270, 749 01 
Vítkov, s uvedením tržní ceny pozemků parc. č. 208/1 zahrada o výměře  
115 m2, parc. č. 210/1 zahrada o výměře 225 m2 a parc. č. 210/3 zahrada  
o výměře 198 m2, a části pozemku parc. č. 209/1 zastavěná plocha a nádvoří - 
zbor, a to dle geometrického plánu č. 3102-25/2018 pozemku parc. č. 209/3 
zastavěná plocha a nádvoří - zbor o výměře 144 m2  v kat. území Vítkov. 
Případné uzavření kupní smlouvy však již podmínit úplným zaplacením 
dlužného bezdůvodného obohacení ve výši 9.216,- Kč. Náklady na zpracování 
nového znaleckého posudku ponese město.

 

 2. Ukládá FO předložit zastupitelstvu města nový znalecký posudek, dle důvodové 
zprávy. 

Z: VFO 
T: 12/2018

   
2994/79 1. Revokuje usnesení RM č. 2956/78 ze dne 24. 9. 2018: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2827/76 ze dne 6. 8. 2018 
pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně 
zemědělská společnost ZEMPOL s. r. o., IČ 42767881, DIČ CZ42767881, se 
sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na pacht pozemků k zemědělským účelům, na 
dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 
2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 30. 11. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní 

 



Usnesení 79. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.10.2018                       Strana 4 (celkem 5) 

smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.“
 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2827/76 ze dne 6. 8. 2018 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně zemědělská 
společnost ZEMPOL s. r. o., IČ 42767881, DIČ CZ42767881, se sídlem 
Vítkov, Wolkerova 485, na pacht pozemků k zemědělským účelům, na dobu 
neurčitou, dle přiloženého návrhu.

 

 3. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději 
do 31. 12. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

Z: S,VFO 
T: 12/2018 

   
2995/79 1. Revokuje usnesení RM č. 2957/78 ze dne 24. 9. 2018: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2828/76 ze dne 6. 8. 2018 
pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností OZS-ZEMPOL  
s. r. o., IČ 25362755, DIČ CZ25362755, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na 
pacht pozemků k zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého 
návrhu. 
2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 30. 11. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní 
smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2828/76 ze dne 6. 8. 2018 pachtovní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností OZS-ZEMPOL s. r. o., IČ 
25362755, DIČ CZ25362755, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na pacht 
pozemků k zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 3. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději 
do 31. 12. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

Z: S,VFO 
T: 12/2018 

   
2996/79 1. Revokuje usnesení RM č. 2952/78 ze dne 24. 9. 2018: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2821/76 ze dne 6. 8. 2018 
pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská 
zemědělská s. r. o., IČ 25367927, DIČ CZ25367927, se sídlem Klokočov 61, 
na pacht pozemků k zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého 
návrhu. 
2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 30. 11. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní 
smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.“

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2821/76 ze dne 6. 8. 2018 pachtovní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská zemědělská s. r. o., 
IČ 25367927, DIČ CZ25367927, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemků 
k zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu.

 

 3. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději 
do 31. 12. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

Z: S,VFO 
T: 12/2018 

   
2997/79 1. Revokuje usnesení RM č. 2953/78 ze dne 24. 9. 2018: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2820/76 ze dne 6. 8. 2018 
pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská CZ a. s.,  
IČ 25833316, DIČ CZ25833316, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemků k 
zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 
2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to 
nejpozději do 30. 11. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní 
smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.“

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2820/76 ze dne 6. 8. 2018 pachtovní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská CZ a. s., IČ 
25833316, DIČ CZ25833316, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemků 
k zemědělským účelům, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu.

 

 3. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději 
do 31. 12. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

Z: S,VFO 
T: 12/2018 



Usnesení 79. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.10.2018                       Strana 5 (celkem 5) 

   
2998/79 1. Schvaluje dotaci ve výši  10 tis. Kč Městu Odry u příležitosti 100 let ČSR na 

výjezd historického parního vláčku ze Suchdolu nad Odrou do Budišova na 
Budišovkou a zpět dne 27.10.2018.

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o dotaci mezi Městem Vítkov a Městem Odry.  
 

Z: S,VFO 
T: 10/2018

   
2999/79 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 10/2018 dle přílohy 

č. 1. v celkové výši 1 968 155,16 Kč.
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 10/2018. 
 

Z: VFO 
T: 10/2018

   
3000/79 1. Bere na vědomí protokol o kontrole č. 1/2018, jejímž předmětem je průběh 

veřejné zakázky malého rozsahu: “Administrace projektu SASRD a NDZM 
Tunnel Vítkov“.

 

 2. Ukládá zaslat dotaz poskytovateli dotace týkající se prověření správnosti 
postupu administrace dotace.  

Z: VOS 
T: 10/2018

 3. Ukládá doložit veškerá výběrová řízení související s veřejnou zakázkou malého 
rozsahu: “Administrace projektu SASRD a NDZM Tunnel Vítkov“.

Z: VOS 
T: 10/2018

   
3001/79 Schvaluje zahraniční pracovní cestu pro členy rady do Kalet na 24.10.2018.  
   

 
 
 

 

________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka


